
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 3   del  09.01.2014  
 
 

 

 

Oggetto:  
  

 
 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno nove del mese di Gennaio, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sias Giacomino X  
Vacca Mauro X  

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 
la seduta. 

 

Emittente radiofonica locale “Radio Nova”. Servizio di trasmissione 
in diretta delle sedute del Consiglio Comunale e messa in onda dei 
messaggi di pubblica utilità per l'anno 2014. 



L A G I U N T A 
 

 
CONSIDERATO che l'emittente radiofonica locale "Radio Nova" da anni trasmette in diretta le sedute 
del Consiglio Comunale; 
 
ATTESO che detto servizio è particolarmente gradito dalla popolazione, e rappresenta idoneo veicolo di 
informazione dell’attività dell’Amministrazione e del Consiglio Comunale; 
 
PRESO atto della proposta dell’emittente radiofonica “Radio Nova Sorso S.n.c.”, ns. Prot. N. 17321 del 
05.11.2013  relativa alla trasmissione in diretta delle sedute del Consiglio Comunale e messa in onda dei 
messaggi di pubblica utilità per l'anno 2014, per un importo complessivo ammontante a € 6.000,00 
annui, I.V.A. esclusa; 
 
EVIDENZIATO che si tratta di un servizio molto apprezzato dalla cittadinanza in quanto diretto ad 
ampliare le forme e le modalità di colloquio tra l’amministrazione e l’utenza,  contribuendo a garantire i 
diritti di partecipazione dei cittadini ai procedimenti amministrativi e all’informazione sull’attività 
istituzionale; 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di evitare l'interruzione del servizio, di dover rinnovare il servizio in 
oggetto anche per l’anno 2013, corrispondendo alla medesima emittente un contributo spese, per l'anno 
2013, pari ad € 7.320,00, I.V.A. 22% compresa, sufficiente a garantire la  trasmissione di tutte le sedute 
del Consiglio Comunale che si terranno nel corso dell’anno 2014, della trasmissione di tutti i messaggi 
di pubblica utilità richiesti dall’Amministrazione Comunale, nonché del servizio di registrazione di tutte 
le sedute di Consiglio Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 1° Settore, Responsabile del Servizio Finanziario, 
Dott. Pietro Nurra, in ordine alla regolarità Tecnica e Contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 
n.267/2000 ed incluso in calce alla presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, espressi a scrutinio palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- Di prendere atto di quanto in premessa, 
 
- Di accettare la proposta dell’emittente radiofonica “Radio Nova Sorso S.n.c.”, ns. Prot. N. 17321 

del 05.11.2013 relativa alla trasmissione in diretta delle sedute del Consiglio Comunale e messa in 
onda dei messaggi di pubblica utilità per l'anno 2014, nonché del servizio di registrazione di tutte le 
sedute di Consiglio Comunale, per un importo complessivo ammontante a € 6.000,00 annui, I.V.A. 
esclusa; 

 
- Di dare atto che  la spesa derivante  dal contratto in oggetto, pari a  € 7.320,00 I.V.A. compresa, 

troverà copertura sul capitolo 10004 del bilancio esercizio 2014; 
 

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali  ad adottare tutti gli atti gestionali 
conseguenti. 

 
 
 
 
 
 
 



 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO  MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO  MARCHETIELLO  
(Il Segretario Generale) 

_____________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 

Regolarità Tecnica: 
Parere favorevole 

����   IL DIRIGENTE 

Dr. Pietro Nurra F.TO  NURRA  

 

Regolarità Contabile 
            Parere favorevole 

           ����  IL DIRIGENTE  
 
Dr. Pietro Nurra F.TO  NURRA  

________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 15 Gennaio 2014 all’Albo 
Pretorio OnLine al n.18 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, 15 Gennaio 2014 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 15 Gennaio 2014. 
 

         Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li  15 Gennaio 2014       F.TO  NURRA 
            (Il Vice Segretario Generale) 

 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ____________________ decorsi dieci giorni 
dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio OnLine (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li  __________________ 

Dr. Pietro NURRA 
______________________ 

(Il Vice Segretario Generale) 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 15 Gennaio 2014  Il Vice Segretario Generale  
 

_________________________ 
(Dr. Pietro Nurra)  

Dr. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 


